
Sestava vytvořena 8.6.2023 v 13:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

42. Návrh na zařazení nové investiční akce do závazného plánu
investic na rok 2023 a přesun běžných a kapitálových výdajů v

rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB  - návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál v souvislosti se zařazením nové investiční akce
"Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" do
závazného plánu investic na rok 2023 a přesun běžných a kapitálových výdajů v rozpočtu Odboru
školství a mládeže MMB, návrh rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu z
důvodu přesunu běžných a kapitálových výdajů v rozpočtu Odboru školství a
mládeže MMB v roce 2023

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023. 
Schváleno jednomyslně 8 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 14. 6. 2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
8.6.2023 v 13:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
8.6.2023 v 13:31

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO_Presuny_OSML.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá Radě města Brna a Zastupitelstvu 

města Brna materiál v souvislosti se zařazením investiční akce ORG 1991 "Rekonstrukce 
sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" s celkovými 
náklady 4.500 tis. Kč a dobou realizace 2023 do závazného plánu investic. Dále je navrhován 
přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB. 

OŠML navrhuje:  

1. přesunout finanční prostředky určené na opravy a udržování střední školy ve výši 
3.500 tis. Kč a základní školy ve výši 1.000 tis. Kč, celkem 4.500 tis. Kč na investiční 
akci, ORG 1991 „Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu 
Waldorfské školy Brno“.  
Sociální zařízení v prostorách pronajímaných SVČ Lužánky (pavilon B), ve vestibulu 
školy i na sekretariátu je v havarijním stavu a nesplňují základní hygienické požadavky. 
Některá sociální zařízení nejsou již funkční a není možné je používat. Není zde 
zavedena teplá voda, která byla v rámci rekonstrukce rozvodů pod pavilonem B 
přivedena pouze do technického kanálu pod sociální zařízení.  
Kromě výše uvedených důvodů je rekonstrukce rovněž nutná, aby byly splněny 
požadavky KHS k fungování střední školy v pavilonu B od 1.9.2023. U všech sociálních 
zařízení je potřeba provést výměnu odpadů a přívodů vody s napojením do nově 
rekonstruovaných rozvodů pod pavilony. Odpadní potrubí je nyní v havarijním stavu, 
ucpává se a vyžaduje neustálé zásahy pana školníka nebo odborné firmy. Při 
rekonstrukci je rovněž nutná výměna stávajících radiátorů, elektroinstalace, dveřních 
křídel a osvětlení.  
 

2. přesunout z nespecifikovaných rezerv pro mateřské školy finanční částku ve výši 500 

tis. Kč na opravy mateřských škol. Finanční prostředky budou použity na sanace MŠ 
Veslařská – 2. etapa. V této etapě je třeba provést sanaci uvnitř vlastní kuchyně 
(náhrada stávající degradované omítky, injektáž, zhotovení nové omítky a výmalba). 
Oprava bude také zahrnovat opravu zdiva. 

 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny dle 

rozpočtové skladby. 

 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB.  
 
Rada města Brna konaná dne 7. 6. 2023 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b
e
rl
 

In
g
. 
a
rc

h
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 

Strana 3 / 5



Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 14. 6. 2023.  

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 31.5.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 3111 5171 7520 Opravy a udržování 290 500 790

5200 3111 5901 7520 Nespecifikované rezervy 1 161 -500 661

5200 3113 5171 7520 Opravy a udržování 5 450 -1 000 4 450

5200 3122 5171 7520 Opravy a udržování 5 111 -3 500 1 611

5200 3122 6121 1991 Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno 0 4 500 4 500

Strana 5 / 5


